
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

       ОЛЬХОВАТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
      ВОРОНЕЖСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского муниципального района

Воронежской области
15.10.2024

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  Шапошниковского
сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области
от 09.08.2017 № 21 «Об утверждении порядка
управления  и  распоряжения  имуществом,
находящимся  в  собственности
Шапошниковского сельского  поселения
Ольховатского  муниципального  района
Воронежской области»

На основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 06.09.2024 № 2-1-2024, в
целях  приведения  нормативных  правовых  актов  Шапошниковского  сельского  поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области  в  соответствие действующему
законодательству,  Совет  народных  депутатов  Шапошниковского  сельского  поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области 

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области  от  09.08.2017  №  21  «Об
утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской
области» (в редакции решений от 15.05.2019 № 19; от 15.08.2019 № 29; от 08.02.2021 № 6; от
27.04.2021 № 16;  от  26.12.2022 № 47; от 08.06.2023 № 24;  от 15.05.2024 № 19) следующие
изменения.

1.1. Пункт 8. раздела 8 Порядка дополнить подпунктом 8.17. в следующей редакции:
«8.17.  В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества, на

которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам
бюджетного учреждения, вытекающим  из публичного договора, несет собственник имущества
бюджетного учреждения.». 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности,
бюджету,  налогам,  финансам  и  предпринимательству  Совета  народных  депутатов
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской
области.



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании
органов  местного  самоуправления  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                                                                                       А.И.Двирник
от  15.10.2024 № 33
 сл.Шапошниковка

  


